
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ

Хабаровского край

23.12.2015^ 3808-па

р Об утверждении изменениями дополнений в Устав Муниципального до
школьного образовательного учреждения детского сада общеразвивающего 
вида с приоритетным осуществлением деятельности по художественно -  
эстетическому развитию детей № 42

/

Руководствуясь; главой 4 Гражданского кодекса Российской Федера
ции, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федера
ции», Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образо
вании в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 
г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 08 
августа 2001 г. № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических 
лиц и индивидуальных предпринимателей»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения в Устав Муници
пального дошкольного образовательного учреждения детского сада обще
развивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по ху
дожественно -  эстетическому развитию детей № 42.

2. Муниципальному дошкольному образовательному учреждению 
детскому саду общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 
деятельности по художественно -  эстетическому развитию детей № 42 в 
десятидневный срок со дня издания постановления направить комплект до
кументов в инспекцию Федеральной налоговой службы по городу Комсо
мольску-на-Амуре Хабаровского края для осуществления государственной 
регистрации изменений и дополнений в Устав Муниципального дошколь
ного образовательного учреждения детского сада общеразвивающего вида 
с приоритетным осуществлением деятельности по художественно -  эстети
ческому развитию детей № 42.

Копию документов, подтверждающих внесение записи в Единый гос
ударственный реестр юридических лиц представить в Комитет по управле
нию имуществом администрации города Комсомольска-на-Амуре Хаба
ровского края в трёхдневный срок со дня его получения.

3. Комитету по управлению имуществом администрации города Ком
сомольска-на-Амуре Хабаровского края внести изменения в раздел «Муни
ципальные унитарные предприятия, учреждения» реестра муниципального

J
ПА 04168

1_



имущества городского округа «Город Комсомольск-на-Амуре» в связи с 
государственной регистрацией Устава Муниципального дошкольного обра
зовательного учреждения детского сада общеразвивающего вида с приори
тетным осуществлением деятельности по художественно -  эстетическому 
развитию детей № 42.

4. Контроль выполнения постановления возложить на заместителя 
главы администрации города Комсомольска-на-Амуре Овсейко Т.Г., заме
стителя главы администрации города Комсомольска-на-Амуре -  председа
теля Комитета по управлению имуществом Мищенко А.В.

А.В. Климов



УТВЕРЖДЕН
поста н о в л е н нем а дм и н и с грани и 
города Комсомольска-^-Амуре
о т ^  М. А£/6~ №
Г лава горо

Климов

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ В УСТАВ
Муниципального дошкольного образовательного учреждения 

детского сада общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 
деятельности по художественно - эстетическому развитию детей № 42

г. Комсомольск-на-Амуре
2015 год



2

1. В абзаце 2 пункта 1.5, в абзаце 1. пункта 5.15, в пункте 6.3 слово «отдел» 
заменить, на слово «Управление».

2. Пункт 4.10 изложить в новой редакции:
4.10. В целях организации, развития и совершенствования образовательного 

процесса, повышения профессионального мастерства и творческого роста педагогических 
работников «Учреждения» создается «Педагогический совет», который функционирует на 
постоянной основе.

3. Пункт 4.11 изложить в новой редакции:
4.11. Трудовой коллектив составляют все работники «Учреждения». Полномочия 

трудового коллектива «Учреждения» осуществляются «Общим собранием трудового 
коллектива». «Общее собрание» функционирует на постоянной основе.


